
I. pololetí 2014

Kabinet a řízení úřadu

Poradce ministra / NM/ Ř sekce Titul, jméno, příjmení Předmět činnosti

Ministra Ing. Fischera
Poradce ministra pevná měsíční odměna 50 000 Kč bez DPH

Ministra Ing. Fischera
Poradce ministra

Ministra Ing. Fischera
Poradce ministra pevná měsíční odměna 50 000 Kč bez DPH

Kabinetu ministra
Poradce ministra pevná měsíční odměna 79 000 Kč bez DPH

Kabinetu ministra
Poradce kabinetu ministra

Ministra Ing. Babiše
Provádění osobní poradenské a 
konzultační činnosti, specializované služby 
v oblasti ekonomických analýz

pevná měsíční odměna 48 000 
Kč/měsíčně bez DPH

Ministra Ing. Babiše
Poradenství pro oblast problematiky EU v 
gesci MF s ohledem na fungování 
strukturálních fondů v gesci MF.

měsíční odměna v max. výši 48 000 Kč bez DPH

Ministra Ing. Babiše
V provádění osobní poradenské a 
konzultační činnosti, řízení státního dluhu 
a makroekonomických analýz

pevná měsíční odměna 48 000 Kč bez DPH

Ministra Ing. Babiše
Poradenství v oblasti makroekonomie a 
řízení výdajů a příjmů státního rozpočtu

měsíční odměna v max. výši 48 000 Kč bez DPH

poradce NM dohoda o provedení práce hodinová sazba 250 Kč
od 11. 3. 2014 do 30. 4. 2014

poradce NM dohoda o provedení práce hodinová sazba 250 Kč (max. 300hod.)
od 15. 5. 2014 do 31. 12. 2014

poradce NM pracovní smlouva 14 PT + osobní příplatek 
od 17.3.2014 do 31.3.2014

poradce NM pracovní smlouva 14 PT + osobní příplatek 
od 1.10.2011 do 30.4.2014

oblast ICT a ekonomické poradenství

Doc Ing. Jiří Volf, CSc.
IČO,smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 2.8.2010 do 30.6.2014

PhDr. Michail Odarčenko, CSc.
příprava podkladů pro jednání a veřejná 
vystoupení p. ministra 

Dohoda o pracovní činnosti od 14.2.2014 do 
8.8.2014 

odměna je stanovena ve výši 250 Kč/hod.; max. 20 hod. 
týdně

Ing. Aleš Michl
IČO, Smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 1.4.2014 do 31.12.2014

měsíční odměna v max. výši 49 000 Kč bez DPH. Od 17.6 
nepobírá odměnu ani nevykonává činnost.

pevná měsíční odměna 51 000 Kč bez DPH

IČO, Smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 16.7.2013 do 31.1.2014

IČO, Smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 19.7.2013 do 31.1.2014

pevná měsíční odměna 39 000 Kč bez DPH

IČO, Smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 6.2.2014 do 31.12.2014Ing. Jana Mayerová, Ph.D.

Ing. JUDr. Josef Bečvář

IČO, smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 1.2.2014. Smlouva je 
ukončována. 

Náměstka ministra sekce 03

Ministra Ing. Babiše

IČO, Smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 8.4.2014 do 31.12.2014

IČO, Smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 1.5.2013 do 31.3.2014

Poradci

Ing. Gustav Slamečka

Miroslav Deneš

Mgr. Martin Schmarz
IČO, Smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 18.7.2013 do 31.1.2014

Celkové náklady na poradenství od 1. ledna 2014 do 30. června 2014 

Smlouva na období Odměna dle smlouvy

Část A
Část A je sestavena ve struktuře dle 2. pololetí 2013 (všechny smluvní vztahy s poradními orgány s výjimkou smluvních vztahů uvedených v části B, která zahrnuje také smluvní vztahy hrazené z privatizačního účtu 
a smlouvy související s mezinárodními arbitrážemi)

IČO, Smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 3.3.2014 do 30.6. 2014

Seznam poradních orgánů, poradců, advokátů a advokátních kanceláří  

(úkol č. 2.2.4. Zveřejňování poradců a poradních orgánů)
Strategie vlády v boji s korupcí na období let 2013 a 2014

Ing. Darek Kysela

Ing. Jaroslav Ungerman, CSc.

Ing. Ondřej Vltavský

Mgr.Marek Havrda, M.A., MPA, Ph.D.

Ing. Luděk Gulazsi

Ing. Milan Zolich  

Ing. Milan Křístek

Náměstka ministra sekce 04



Náměstka ministra sekce 04 v oblasti poradenství pro oblast ICT, státní 
pokladna a výkaznictví

měsíční odměna v max. výši 49 000 Kč bez DPH

Daně, horizontální otázky EU,  
mezinárodní vztahy

pracovní poměr na dobu neurčitou 14 PT + osobní příplatek 

poradce NM pracovní smlouva 14 PT + osobní příplatek 
od 5.3.2014 do 31.3.2014

Poradenské služby a supervize projektů 
směřujících k plnění úkolů vyplývajících z 
koaliční smlouvy v oblasti boje proti 
daňovým únikům a zlepšení fungování 
finanční správy

50 000 Kč měsíčně + náhrada nákladů

poradce NM pracovní smlouva 15. PT;
od 1.1.2012 dosud tarif činí 23 180 Kč až 34 850 Kč + osobní

poradce NM pracovní smlouva příplatek dle zákoníku práce
od 1.5. 2014 dosud

poradce NM pracovní smlouva

poradce NM pracovní smlouva 15. PT;
od 1. 4. 2014 dosud tarif činí 23 180 Kč až 34 850 Kč + osobní

příplatek dle zákoníku práce
Poradce NM pracovní smlouva 40 hod. týdně; tarif činí 18 150 Kč až 27 290 Kč + 

od 15.10.2012 do 28.2.2014 osobní příplatek dle zákoníku práce
Zavedení eura v ČR dohoda o pracovní činnosti těmto osobám přísluší odměna od 240 Kč/hod. 

od 2.1.2014 do 31.12.2014 do 375 Kč/hod.; maximální počet hodin je 
Parlamentní tajemník dohoda o pracovní činnosti 20 hod./týden; průměrná odměna činí 289 Kč

od 1. 8. 2013 do 31. 12. 2014 za hod.

Odbor 43 - Strategické společnosti a investiční pobídky

Název Typ závazku Předmět smlouvy Skutečně vyplaceno 1)
AK JUDr. Jaroslav Muroň Právní poradenství ve věci od 7.5.2013 na dobu neurčitou 1 089 Kč vč. DPH / hod. (max. 200 000 Kč vč. DPH) 45 738,00 Kč

vlastnické politiky státu resp. do splnění předmětu smlouvy

Sekce 02 - Právní

Název            Typ závazku Předmět smlouvy Skutečně vyplaceno 1)
AK JUDr. Alan Korbel Smlouva o poskytování právní pomoci Zastupování před soudem a orgány státní 

správy, poskytování porad a konzultací, 
příprava a sepisování písemností právního 
charakteru.

na dobu neurčitou od 1.9.1994 500 000,- Kč měsíčně bez DPH, 
tj. 605 000,- Kč včetně DPH (cca 
1 500 živých případů)

3 630 000,00 Kč

Smlouva o poskytování právních služeb

IČO, smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 1.4.2014 do 31.12.2014

Odměna dle smlouvy

Advokáti a advokátní kanceláře

Ředitelka sekce 08

Náměstek ministra sekce 07

Náměstka ministra sekce 06

Náměstkyně ministra sekce 05

Ing. et Ing. Lubomír Chaloupka Ph.D.

PhDr. Jiří Skuhrovec

Ing. Milena Hrdinková

Bc. Antonín Šesták

Ing. Lukáš Kozák

Mgr. Veronika Peřinová

Smlouva na období Odměna dle smlouvy

Smlouva na období

IČO, smlouva o poskytování poradenských 
služeb od 17.3.2014 do 31.12.2014

Advokáti a advokátní kanceláře

od 1. 9. 2013 do 15.4.2014Mgr. Pavlína Žáková Ph. D.

Ing. Radek Urban

Bc. Filip Hájek

prof. Ing. Oldřich Dědek, CSc.

Ing. Jiří Hanuš 



Sekce 03 - Majetek státu

Název Typ závazku Předmět smlouvy Skutečně vyplaceno 1)
AK Hartmann, Jelínek & Fráňa 
s.r.o.

Poskytování právního poradenství hlavně 
v oblastech historických pohledávek a 
některých specifických případů v oblasti 
Zakarpatské Ukrajiny a jiných agend 
odboru, vyjma tzv. Benešových dekretů.

2 950 Kč bez DPH/  1 hodina 474 150 Kč

Sekce 06 - Veřejné rozpočty

Název orgánu Externí člen orgánu Předmět činnosti Skutečně vyplaceno 1)
Zvláštní komise pro řízení JUDr. Václav Henych od 17.1.2014 do 31.12.2014 4 000 Kč za zasedání

JUDr. Josef Panenka od 17.1.2014 do 31.12.2014 4 000 Kč za zasedání
Mgr. Petr Horáček od 17.1.2014 do 31.12.2014 4 000 Kč za zasedání
JUDr. Ivana Breburdová od 17.1.2014 do 31.12.2014 4 000 Kč za zasedání

Sekce 07 - Mezinárodní vztahy

Název Typ závazku Předmět smlouvy Skutečně vyplaceno 1)
Kovanda, Tykalová advokátní 
kancelář, s. r. o.

Poskytování poradenských služeb Právní podpora odboru 27 a 44 2 500 Kč/úkon 0,00 Kč

Sekce 08 - Kabinet a řízení úřadu

Název Předmět smlouvy Odměna dle smlouvy Skutečně vyplaceno 1)
AK JUDr. Alan Korbel  Smlouva o poskytování právní pomoci Zastupování MF v pracovně-právních 

sporech se zaměstnanci
od 2006 do 2014 podle advokátního tarifu 40 664,00 Kč

zrušených okresních úřadů

Název orgánu Externí člen orgánu Předmět činnosti Skutečně vyplaceno 1)
Komise pro koncepce Ing. Radka Loja, FCCA Poradní orgán ministra pro oblast bez smlouvy s členstvím v poradním orgánu není spojena odměna

doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D. účetnictví, auditu, daňového 
Ing. Ladislav Zelinka, Ph.D. poradenství a FKSP
Ing. Jiří Nekovář (na základě návrhu odboru 
Ing. Richard Vítek 28 - Účetnictví a audit a v souladu
JUDr. Bohumír Čech s příslušným ustanovením 
Ing. Petr Šobotník organizačního řádu)
Ing. Petr Kříž
Ing. Radek Neužil, LL.M.
Ing. Slavomír Ježek
Ing. Emilie Žábová
doc.Ing. Štěpánka Nováková,CSc.
Ing. Jitka Ročárková

Advokáti a advokátní kanceláře
Odměna dle smlouvy

Smlouva na období
Smlouva o poskytování právní pomoci

Typ závazku

Smlouva na období

Smlouva na období

Smlouva na období

Poradní orgán v rámci MF

Řízení o rozkladech podaných proti 
rozhodnutím Ministerstva financí vydaným 
ve správních řízeních ve věcech výplaty 
příspěvků ze státního rozpočtu politickým 
stranám a politickým hnutím

Smlouva na období

Odměna dle smlouvy

Odměna dle smlouvy

od 1.7.2013 do ukončení aktivních soudních 
sporů

Poradní orgány v rámci MF

smlouva uzavřena do vyčerpání finančního 
limitu 2 mil Kč, dne 21.3.2012

Advokáti a advokátní kanceláře

Advokáti a advokátní kanceláře

Odměna dle smlouvy



Ing. Martina Smetanová
prof.Ing. Libuše Müllerová, CSc.
prof. Ing. Bohumil Král, CSc.
Ing. Petr Šobotík

Poradní orgán MF Ing. Vladimír Adamec - Úřad vlády Poradní orgán zřízen na základě bez smlouvy s členstvím v poradním orgánu není spojena odměna
Ing. Miroslav Čančík - MZV usnesení vlády ČR ze dne 
Ing. Vilém Pardubský - MPO 3.7.2006 č.832,o Zásadách správy
Ing. Hana Korandová - ČNB                          a zajišťování návratnosti zahranič-
JUDr. Antonín Peterský - ČSOB ních pohledávek ČR

a směrnice č. 12/2006 min.financí,
o zásadách správy a zajišťování
návratnosti zahraničních pohledá-
vek ČR

Komise k promíjení daní Ing. Jan Knížek Poradní orgán NM sekce 05  Dohoda o provedení práce těmto osobám přísluší odměna
Ing. Otakar Sladkovský a ministra financí k projednávání 1 000 Kč/zasedání
plk. Mgr. Lubomír Kučera a posuzování žádostí o prominutí

daně nebo příslušenství daně
a vydávání rozhodnutí v daňovém 
řízení (ve smyslu Pokynu č. 2
k pravomoci a postupu MF při
rozhodování o žádostech o promi-
nutí daně a příslušenství daně, 
který nabyl účinnosti k 1.1.2013,
čj. MF - 98 605/2012/904)

Poradním orgánům, poradcům, advokátům a advokátním kancelářím  (fyzickým a právnickým osobám) bylo v I. pololetí 2014 vyplaceno celkem 8 116 391 Kč.
Oproti druhému pololetí 2013 (stav 12 080 152 Kč)  tak došlo ke snížení nákladů na tyto služby o třetinu. 



Sekce 02 - Právní
Odbor 64

Název Předmět smlouvy Skutečně vyplaceno 1)
Mgr. Radek Kocourek Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 8.2.2010  -   dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
Mgr. Radek Kocourek Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 20.10.2009 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
KOCOUREK, DOLEŽAL & 
partneři.advokátní kancelář,s.r.o. Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 12.11.2013 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 1.000.000 Kč 52 163,10 Kč
Mgr. Radek Kocourek Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 19.11.2008 -31.3.2014 10.000,- Kč za každý úkon max. 2.000.000 Kč
Mgr. Radek Kocourek Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 19.11.2008 -31.3.2014 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
Mgr. Radek Kocourek Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 4.10.2010 - 31.3.2014 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
KOCOUREK, DOLEŽAL & 
partneři.advokátní kancelář,s.r.o. Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu

od 18.9.2012 - 31.3.2014 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 700.000 Kč 0,00 Kč

KOCOUREK, DOLEŽAL & 
partneři.advokátní kancelář,s.r.o. Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu

od 7.3.2012 - 31.3.2014 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 800.000,- Kč
17 811,20 Kč

JUDr.Ivana Seifertová Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 9.6.2004  - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000,Kč
JUDr.Ivana Seifertová Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 16.7.2004   - dosud 10.000,- Kč za každý úkon max. 2.000.000 Kč
Mgr.Ing.Ing. Tomáš Kubík Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 15.12.2010 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
Mgr.Ing.Ing. Tomáš Kubík Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 6.12.2012 - dosud  1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max.  800.000 Kč
Mgr.Ing.Ing. Tomáš Kubík Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 22.2.2011 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max 2.000.000 Kč
JUDr. Rudolf Kratěna Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 26.6.2003 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Rudolf Kratěna Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 1.9.2004 - 31.3.2014 10.000,- Kč za každý úkon max. 2.000.000 Kč
JUDr. Lambert Halíř Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 13.6.2003 - dosud 1/2 sazby dle vyhl. č.177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Lambert Halíř Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 21.9.2005 - dosud 1/2 sazby dle vyhl. č.177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Petr Kamenčák Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 12.6.2003 - dosud 1/2 sazby dle vyhl. č.177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Petr Kamenčák Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 1.11.2006 - 31.3.2014 1/2 sazby dle vyhl. č.177/96 Sb. max. 2.000.000  Kč
JUDr. Petr Kamenčák Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 13.6.2003 - 31.3.2014 10.000,- Kč za každý úkon max. 2.000.000 Kč
JUDr. Antonín Navrátil Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 13.6.2003 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Ivana Syrůčková Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 13.11.2008 -31.3.2014 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Věra Surmíková Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 19.6.2003 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Věra Charvátová Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 18.6.2003 - 31.3.2014 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Věra Charvátová Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 28.1.2005 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Libor Konečný Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 19.6.2003 - 31.3.2014 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč 0,00 Kč
FELIX a spol.,AK, s r.o. Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 19.3.2010 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.00- Kč
JUDr. Roman Felix Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 20.2.2009 - dosud 3.500,- Kč za každou hod.dle 

vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
FELIX a spol.,AK, s r.o. Smlouva o poskytování právních služeb Právní poradenství od 3.2.2014 - dosud 3.500,- Kč za každou hod.dle vyhl.č. 

177/96 Sb.
max. 2.000.000 Kč 281 597,25 Kč

FELIX a spol.,AK, s r.o. Smlouva o poskytování právních služeb Zpracování procesních podání od 22.10.2010 - dosud 3.500,- Kč za každou hod.dle vyhl.č. 
177/96 Sb.

max. 2.000.000 Kč 0,00 Kč

JUDr. Martin Tocik Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 16.7.2007 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Martin Tocik Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 30.10.2006 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Petr Vacek Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 8.2.2012 - 31.3.2014 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Petr Vacek Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 25.6.2004 - 31.3.2014 10.000 Kč za každý právní úkon max  2.000.000 Kč
JUDr. Petr Vacek Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 2.9.2003 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
Mgr.Luis Velázquez Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 14.3.2008 - dosud 1/2 sazby dle vyhl. č.177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
Mgr.Luis Velázquez Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 17.6.2003 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
Zvolánková Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 11.6.2003 - dosud 1/2 sazby dle vyhl. č.177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč

Odměna dle smlouvy

Část B 
Do seznamu za I. pololetí 2014 jsou zahrnuty níže uvedené poradní orgány, které nebyly zveřejněny v roce 2013. (tj. zejména smluvní vztahy hrazené z privatizačního účtu a smlouvy související s mezinárodními 
arbitrážemi)

Advokáti a advokátní kanceláře
Smlouva na obdobíTyp závazku



JUDr. Václav Mrzena Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 29.10.2008 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Václav Mrzena Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 14.10.2008 - dosud 1/2 sazby dle vyhl. č.177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Václav Mrzena Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 4.3.2008 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr  Václav Mrzena Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 27.3.2013 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 1.000.000 Kč
JUDr. Václav Mrzena Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 7.3.2013 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 1.000.000 Kč
JUDr. Václav Mrzena Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 4.10.2010 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Václav Mrzena Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 22.1.2014 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
Havel,Holásek & partners 
s.r.o.,AK

Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 27.3.2012 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč 0,00 Kč

Havel,Holásek & partners 
s.r.o.,AK

Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 27.3.2012 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč 0,00 Kč

Bernard Legal s.r.o., AK Smlouva o poskytování právních služeb Právní analýza od 14.1.2014 - 31.3.2014 3.500,- kč za každou hod.dle 
vyhl.č. 177/96 Sb.

max.1.400.000 Kč
0,00 Kč

JUDr. Martin Korbař Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 13.6.2003 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
Toman,Devátý & partneři, s.r.o., 
AK Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 7.11.2003 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč

0,00 Kč

Toman,Devátý & partneři, s.r.o., 
AK Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 16.5.2006 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč

0,00 Kč

Toman,Devátý & partneři, s.r.o., 
AK Smlouva o poskytování právních služeb

Zastupování v soudním sporu od 30.1.2014 - 4.6.2014 3.000,- kč za každou hod.dle 
vyhl.č. 177/96 Sb.

max.900.000 Kč
108 900,00 Kč

JUDr. Jaroslav Mašek Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 12.6.2003 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
JUDr. Jaroslav Mašek Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 11.7.2005 - dosud 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
Mgr. Michal Doležal Smlouva o poskytování právních služeb Zastupování v soudním sporu od 19.4.2010 - 31.3.2014 1/2 sazby dle vyhl.č. 177/96 Sb. max. 2.000.000 Kč
Abbot Legal, advokátní kancelář, 
s.r.o.

Smlouva o poskytování právních služeb Poskytování právních služeb vč. 
zastupování před soudy

2 200 Kč/hod.
44 588,50 Kč

Abbot Legal, advokátní kancelář, 
s.r.o.

Smlouva o poskytování právních služeb Poskytování právních služeb vč. 
zastupování před soudy

2 200 Kč/hod. 0,00 Kč

Advokátní kancelář Kříž a partneři 
s.r.o.

Smlouva o poskytnutí právních služeb. Vytvoření metodiky pro koncipování 
stanov včetně právních konzultací

max. 900 tis. Kč. 163 350,00 Kč

Allen&Overy (Czech Republic) 
LLP, org. Složka

Poskytování právních služeb vč. 
zastupování před soudy

max. 600 tis. Kč. 75 510,05 Kč

Jane Townsend a JUDr. Jan 
Myška, Ph.D., advokáti a 
společníci sdružení Allen & 
Overy, Praha Advokátní kancelář

Poskytování právních služeb vč. 
zastupování před soudy

max. 2 000 tis. Kč. 0,00 Kč

Bernard Legal, s.r.o., advokátní 
kancelář

Smlouva o poskytování právních služeb Poskytování právních služeb (návrhy, 
analýzy, stanoviska)

od 10.9.2013 do 
31.7.2014

2 700 Kč/hod 102 470,97 Kč

Dentons Europe CS LLP Smlouva o poskytování právních služeb Komplexní právní služby spojené s 
řešením a převodem aktiv ČSOB/IPB

od 15.1.2001 dosud 250 USD/hod. 187 243,10 Kč

Kinstellar, s.r.o., advokátní 
kancelář

Mandátní smlouva Kompletní právní poradenství vč. 
zastupování

od 7.4.2004  dosud 4 800 Kč/hod 70 276,80 Kč

Kocián Šolc Balaštík, advokátní 
kancelář,s.r.o.

Smlouva o poskytování právních služeb Kompletní právní poradenství vč. 
zastupování ve sporech s ÚAMK a.s.

od 4.10.2009, resp. 
14.9.2011  dosud

max. 2 000 tis. Kč. 0,00 Kč

JUDr. Petr Toman, advokát Smlouva o poskytování právních služeb Kompletní právní poradenství vč. 
zastupování u soudů ve sporech (Vakam 
Agro, Union banka v likvidaci)

od 22.4.2008  
dosud

max. 2 000 tis. Kč. 0,00 Kč

JUDr.Jaroslav Muroň Smlouva o poskytování právních služeb Právní poradenství od 1.1.2014-31.12.2014 1 500,- Kč za hodinu max. 2.000.000 Kč 0,00 Kč

samostatné oddělení 9009

Název Předmět smlouvy Skutečně vyplaceno 1)
DLA Piper Prague LLP, 
organizační složka

Právní služby trvání sporu advokáti 5 500 Kč/ hod. bez DPH 71 342,41 Kč

koncipienti, asistenti, stážisté 3 000 Kč/ hod. bez DPH
tlumočníci 900 Kč/ hod. bez DPH
překlady 900 Kč/ hod. bez DPH

od 30.10.2001  dosud

Mandátní smlouva o poskytování právních 
služeb

od 10.9.2002  dosud

od 25.9.2013 do 30.6.2014

Právní služby ve sporu Georg Nepolský v. 
ČR

Advokáti a advokátní kanceláře
Odměna dle smlouvy

od 29.10.2010  do 30.5.2014

Mandátní smlouva o poskytování právních 
služeb

Smlouva na obdobíTyp závazku

od 15.9.2004, resp.15.5.2008  dosud



DLA Piper Prague LLP, 
organizační složka

Právní služby trvání sporu advokáti 2 625 Kč/ hod. bez DPH 432 587,60 Kč

koncipienti, asistenti, stážisté 1 750 Kč/ hod. bez DPH
tlumočníci 1 000 Kč/ hod. bez DPH
překlady 600 Kč/ hod. bez DPH

WEIL, GOTSHAL & MANGES 
s.r.o., advokátní kancelář

Právní služby trvání sporu advokáti 5 500 Kč/ hod. bez DPH 52 109,21 Kč

koncipienti, asistenti, stážisté 2 500 Kč/ hod. bez DPH
tlumočníci 1 600 Kč/ hod. bez DPH
překlady 200 Kč/ normostrana bez 

DPH
WEIL, GOTSHAL & MANGES 
s.r.o., advokátní kancelář

Právní služby v solárních sporech Právní služby trvání sporu kvalifikovaný právník 5 000 Kč/ hod. bez DPH 1 550 261,30 Kč

právní asistent 1 500 Kč/ hod. bez DPH
Squire Sanders (US) LLP Právní služby v solárních sporech Právní služby trvání sporu Partneři 675 USD/ hod. bez DPH 1 174 017,38 Kč

Seniorní advokáti 525 USD/ hod. bez DPH
Juniorní advokáti 375 USD/ hod. bez DPH
koncipienti  235 USD/ hod. bez DPH
stážisté 210 USD/ hod. bez DPH

Profesor Zachary Douglas Právní poradenství v solárních sporech Právní služby trvání sporu Advokáti 530 CHF/hod. bez DPH 75 007,99 Kč

Název Předmět činnosti Služby Skutečně vyplaceno 1)
PricewaterhouseCoopers Česká 
republika, s.r.o.

Poradenské služby Předarbitrážní fáze Partneři 9 750 Kč/ hod. bez DPH 0,00 Kč

Ředitelé 8 750 Kč/ hod. bez DPH
Senior manažeři 8 250 Kč/ hod. bez DPH
Manažeři 7 000 Kč/ hod. bez DPH

další zaměstnanci
1 500 - 5 250 Kč/ hod. 
bez DPH 

BOWIS Consulting, s.r.o. Poradenství ve věci společnosti SANDY 
Strážnice.

Mandátní smlouva 
od 2.2.2007 dosud 

2 500 kč/hod (poradenství). 10 587,50 Kč

KPMG Česká republika, s.r.o. Zpráva ve věci likvidace Czech Glass 
Holding Ltd.

Od 31.7.2003 do 
splnění předmětu 

max. 200 tis. Kč za každy subjekt 
offshore struktury.

181 500,00 Kč

Sekce 03 - Majetek státu

Název Typ závazku Předmět smlouvy Skutečně vyplaceno 1)
Mgr. Radek Kocourek, advokát - 
právnická osoba

mandátní smlouva Právní služby od 16.8.2013 - vypovězena k 31.3.2014 990 000Kč bez DPH 1 800Kč/h 226 512,00 Kč

Mgr. Radek Kocourek, advokát - 
právnická osoba

mandátní smlouva Právní služby od 8.6.2006 - vypovězena k 31.3.2014 2 000 000Kč bez DPH 1 800Kč/h 102 366,00 Kč

Mgr. Ing. Tomáš Kubík - fyzická 
osoba

mandátní smlouva Právní služby od 20.7.2009 - vypovězena k 31.7.2014 2 000 000Kč bez DPH 1 800Kč/h

Mgr. Ing. Tomáš Kubík - 
právnická osoba

Právní služby od 19.9.2012 - vypovězena k 31.7.2014 1 000 000Kč bez DPH 1 800Kč/h 0,00 Kč

AK Johnson Šťastný Kramařík - 
právnická osoba

Právní služby od 17.6.2013 - vypovězena k 18.6.2014 199 000Kč bez DPH 1 800Kč/h 0,00 Kč

MT Legal s.r.o., advokátní 
kancelář - právnická osoba

Právní služby v oblasti zadávání VZ od 16.8.2013 - doba neurčitá 900 000Kč bez DPH 2 800Kč/h 292 251,00 Kč

Odměna dle smlouvySmlouva na období

Právní služby ve sporu Vöcklinghaus v. ČR 

Advokáti a advokátní kanceláře

smlouva o poskytování právních služeb

Právní služby ve sporu Konsortium 
Oeconomismus v. ČR

mandátní smlouva

Poradenské služby

Ekonomické poradenství v solárních 
sporech 

Smlouva na období Odměna dle smlouvy

Správa a řešení obchodních podílů 
převzatách z ÚZSVM a poradenství
Kontrola činnosti subjektů offshore 
struktury bývalé IPB

smlouva o poskytování právních služeb



JUDr. Jaroslav Niklas, advokát - 
fyzická osoba

Právní služby  související s  agendou 
příspěvku Nadačního investičního fondu

od 30.11.2010 - do 31.12.2014 2 000 000 Kč 350Kč/h

JUDr. Věra Surmíková - fyzická 
osoba

Poskytování právních služeb od 20.6.2007 - doba neurčitá 2 000 000Kč bez DPH 1 800Kč/h

Sekce 06 - Veřejné rozpočty

Název Předmět činnosti Služby Skutečně vyplaceno 1)
BDO CA, s.r.o. Certifikace platební agentury ke státní 

zemědělské politice
max. 56 896 tis.Kč za celé období 8 992 720,00 Kč

Sekce 07 - Mezinárodní vztahy

Název Typ závazku Předmět smlouvy Skutečně vyplaceno 1)
PRK Partners Vedení sporu s Raffels AG ve od r. 2008 partner 4 900 hod. 0,00 Kč

Švýcarsku (prostřednictvím ÚZSVM) advokát 4 000 hod.
koncipient 2 300 hod.

V I. pololetí roku 2014 bylo poradním orgánům, které nebyly v roce 2013 zveřejňovány, uhrazeno celkem 15 318 390,73 Kč.

Pozn.:
1) Skutečně vyplacená odměna fyzickým osobám není u jednotlivých jmen uváděna. Je zahrnuta v celkovém součtu.

Smlouva na období Odměna dle smlouvy

Advokáti a advokátní kanceláře

Smlouva o poradenské a auditorské 
činnosti

Finanční roky 2007-2013 - pozn. finanční 
rok se nekryje s rokem kalendářním

Odměna dle smlouvy

mandátní smlouva

Poradenské služby

smlouva o poskytování právních služeb

Smlouva na období


	List1

